
۹اجتماعی

گزیده  الگوی جدید افزایش حقوق 
جزئیات اختصاصی خراسان  از طر ح  افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان کشوری   

مصطفی عبدالهی- دولت بررسی 
الگوی جدید افزایش حقوق کارکنان 
کشوری  و  لشکری  بازنشستگان  و 
را با هدف بهبود معیشت و افزایش 
قــدرت خرید آغــاز کــرد؛ اتفاقی که با 
توجه به مصوبه افزایش 10 درصدی 
حقوق ها و فاصله زیاد آن با تورم، قابل 

پیش بینی بود.
صبح دیروز، خبرگزاری رسمی دولت 
خبری را منتشر کــرد کــه هــم بــرای 
کارکنان دولت و هم برای بازنشستگان 
لشکری و کشوری بسیار مهم و حیاتی 
ــود. آن طـــور که ایرنا گـــزارش داد،  ب
سازمان   امور اداری و استخدامی و 
سازمان برنامه و بودجه، در پیشنهادی 
مشترک، الگوی جدیدی از افزایش 
ــدان و  ــن ــارم ــوق و مــســتــمــری ک ــق ح
بازنشستگان را برای بررسی و اتخاذ 

تصمیم به دولت ارائه کرده اند.

هدف؛ بهبود معیشت و افزایش        
قدرت خرید

طبق اعلام ایرنا، این پیشنهاد با هدف 
بهبود و کمک به معیشت کارمندان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری و 
ارتقای قــدرت خرید آن هــا به دولت 
ارائه شده است و در روزهای آینده روال 

قانونی تایید آن طی خواهد شد.

چرا این گونه شد؟       
ــت درصـــدد اصــلاح  ایــن کــه چــرا دول
مــیــزان و الــگــوی افــزایــش حقوق ها 
برآمده، شاید به این دلیل باشد که 
وزیر سابق کار، در اولین سال تعیین 
افزایش حقوق و دستمزدها، اقداماتی 
و  داشــت  غیرکارشناسی  و  عجیب 
تبعات آن دامن گیر دولت سیزدهم 

شد.
 همراهی وزیر دولت با شورای عالی 
ــرای افــزایــش 57.4 درصــدی  کــار ب
حقوق حداقل بگیران سازمان تامین 
اجتماعی، اگرچه به ظاهر یک اقدام 
حمایتی بود اما تبعات بسیاری از نظر 
اقتصادی داشت و مشکلات فراوانی 
ایجاد کرد. از آن سوی ماجرا، تصمیم 
به افزایش فقط 10 درصدی دریافتی 
سایر سطوح کارگری هم با هیچ منطق 
و قانونی سازگار نبود و زبان دولت را در 
مقابل گلایه های متعدد بازنشستگان 
تامین اجتماعی کوتاه کرد. در کنار 
ــن دو اتــفــاق، تصمیم و پیشنهاد  ای

دولت در لایحه بودجه برای افزایش 
فقط 10 درصدی حقوق کارمندان 
کشوری  و  لشکری  بازنشستگان  و 
هم کم حاشیه نداشت و بسیاری را 

گله مند کرد.

 افزایش حقوق 10 درصدی        
در مقابل تورم حداقل 40 درصدی

ــرزاد  ــ ــای ف ــت ه ــب ــح ــش ص ــداق ــص م
اشرف از فعالان حوزه بازنشستگی 
کشوری در همایش روز خــانــواده و 
تکریم بازنشستگان بود که در حضور 
سرپرست وزارت کــار و مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری گفت: 
»خواسته ما افزایش حقوق مطابق 
با تورم است، تورم سال گذشته 40 
ــد بود اما افزایش حقوق  تا 50درص
10درصــد است، سوال اساسی این 
اســت که آیــا مسئولان می توانند با 
حقوق های فعلی بازنشستگان یعنی 
تومان،  ۸میلیون  ــدود  ح میانگین 
ــرای مــدیــریــت زندگی  ــامــه ای بـ بــرن

بازنشستگان ارائه بدهند؟«

تامین         بازنشستگان  تکلیف 
اجتماعی چه شد؟

ــوش بــرای  ــن خبر خ ــا در کــنــار ای ام
کارمندان و مستمری بگیران لشکری 
و کشوری، بازنشستگان کارگری را هم 
نباید فراموش کرد؛ بازنشستگانی که 
با گذشت 5 ماه از سال، هنوز افزایش 
حقوق قانونی خود را دریافت نکرده اند 

و منتظرند تا بعد از کش و قوس های 
فراوان این ماه های سپری شده، وزرای 
اقتصاد و رفاه، به عنوان دو وزیر عضو 
هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی، 
میزان افزایش حقوق آن هــا را تایید 
کنند. »علی بابائی کارنامی« رئیس 
فراکسیون کارگری هم دیروز در صحن 
علنی مجلس، با انتقاد از بی توجهی 
دولت نسبت به وضعیت بازنشستگان 
تامین اجتماعی از وزرای کار، اقتصاد 
اجتماعی  تامین  ــای  ــن ام و هیئت 
خواست هرچه سریع تر برای افزایش 
حقوق این قشر تصمیم گیری کنند.

البته »مــحــمــدهــادی زاهـــدی وفــا« 
ــاه، چهارشنبه  سرپرست وزارت رف
گذشته پس از جلسه هیئت دولت 
این خبر را اعلام کرده بود که »تصمیم 
ــاره اصــلاح حقوق بازنشستگان  درب
نهایی شده و اجرایی شدن آن نیازمند 
جلسات کارشناسی است که کلیات 
آن، هفته آینده به اطلاع مردم خواهد 
رســیــد«. حــالا دو روز از هفته ای که 
زاهــدی وفا اعــلام کــرده بــود، سپری 
شده اما هنوز این تصمیم نهایی، اعلام 

نشده است«.

یک گمانه زنی غیرقطعی       
در این بین، برخی گمانه ها درباره 
ــت هم  خبر دیــروز خبرگزاری دول
مطرح شد؛ از جمله این که به دلیل 
بازنشستگان  متعدد  گــلایــه هــای 
تامین اجتماعی طی ماه های گذشته 

و افزایش حقوقی که درنهایت به 
زودی شامل حال آن ها خواهد شد، 
دولــت اقــدام پیشگیرانه بــرای بروز 
گلایه های مشابه در بین کارکنان و 
بازنشستگان لشکری و کشوری را 
در دستور کار قرار داده است، چرا 
ــا هم با توجه  که طبیعتا حــالا آن ه
به گرانی ها و مشکلات معیشتی، 

ــان تغییر مــصــوبــه افــزایــش  ــواه خ
ــدی حــقــوق هــا خواهند  ــ 10درصـ
شــد؛ همان موضوعی که تعدادی 
از نمایندگان مجلس هم در جلسه 
دیـــروز صحنی علنی بــه آن اشــاره 
کردند و گفتند: »مــردم از وضعیت 
معیشتی و گرانی کالاهای اساسی 

گلایه مندند«.

دوشنبه ۲4 مرداد 1401
1۷ محرم   1444.شماره ۲100۸

عصر دیروز برای بررسی دقیق موضوع و اطلاع از جزئیات آن، با منابع 
مطلع در هیئت دولت تماس حاصل کردیم و آن چه در ادامه می خوانید 

حاصل این پیگیری های خراسان است:
* الگوی پیشنهادی، علاوه بر افزایش حقوق سالانه خواهد بود و یک 
الگوی امتیازی است که می تواند متغیر باشد و به تناسب در هر سال 

افزایش یابد.
 ۲ ۹ ه  د ن ما لا ، کلیه مشمو ق یش حقو ا فز ی ا لگو ین ا ن ا لا * مشمو
قانون برنامه ششم توسعه خواهند بود، از جمله: کلیه دستگاه های 
ز  عــم ا ن ا ا یــر مــی ا ســلا ی ا ر نه جمهو ی سه گا ا ــو مل ق یــی شا ا جــر ا
ی  کت ها ، شر ه ها نشگا ا ت و د سسا ن ها و مؤ ما ز ، سا نه ها تخا ر ا ز و
ت  سسا نک ها و مؤ ، با لت و بسته به د ا عی و نتفا ت ا سسا ، مؤ لتی و د
ی  ها د ت و نها سسا ، مؤ لتی و ی بیمه د کت ها ، شر لتی و ی د ر عتبا ا
عمومی غیردولتی، مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب 

اسلامی، مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان قانون اساسی 
و ... .

* همچنین در این الگوی پیشنهادی، اجرای ماده 1۶ قانون حمایت 
از خانواده مدنظر قرار گرفته و طبق این ماده قانونی، "کمک هزینه 
اولاد" و "حق عائله مندی" مشمولان ذکر شده، در چهارچوب افزایش 
100%( و  سنواتی حقوق و دستمزد به ترتیب به میزان صد درصد )

پنجاه درصد )50%( افزایش یابد.
* نکته مهم این که طبق اطلاعات اختصاصی اعلام شده به خراسان، با 
توجه به مشکلات معیشتی کارمندان و بازنشستگان لشکری و کشوری 
و توجه ویژه دولت به این مسئله  پیش بینی می شود اجرای این الگو در 
همین امسال مصوب و اجرایی شود، البته این که اجرای آن از اواسط 
سال 1401، شامل معوقات ماه های سپری شده از سال هم خواهد شد 

یا خیر، هنوز مشخص نیست.

   جزئیات اختصاصی خراسان از طرح افزایش حقوق ها

رسانه های جهان 

تی آر تی:طبق نتایج 
یک مطالعه که در مجله 
نورولوژی منتشر شده 
فعالیت هایی  اســت، 
انجام  مطالعه،  مانند 
یوگا و گذراندن وقت با خانواده یا دوستان 
می تواند به کاهش خطر زوال عقل کمک 
کند. پس از بررسی عواملی مانند سن، 
جنسیت و تحصیلات، محققان دریافتند 
که فعالیت های اوقات فراغت تاثیر زیادی 
در کاهش خطر زوال عقل دارد. به طوری 
که افــراد دارای فعالیت های تفریحی به 
طور متوسط   17 درصد کمتر از دیگران 

در معرض خطر ابتلا به زوال عقل هستند.

دویــچــه ولـــه: کرونا 
سیستم  کمبودهای 
بریتانیا  بهداشتی 
را تشدید و سرویس 
سلامت ملی بریتانیا 
)NHS( را با چالش سختی روبــه رو کرده 
است. بی بی سی در گزارشی فاش کرده 
است که از هر 10 مطب دندان پزشکی 
در سراسر انگلستان ۹ تــای آن هــا دیگر 
بیماران جدید را نمی پذیرند. در نتیجه این 
وضع، شهروندانی که قادر به پرداخت بیمه 
خصوصی نیستند، باید با درد خو کنند 
و حتی به روش هــای »خوددرمانی« روی  
آورند. دنیس پیل، یک کارمند بازنشسته، 
مــی گــویــد چــهــار ســال اســت کــه منتظر 
ــدان مصنوعی اســت. او مدت هاست  دن
که خندیدن را فراموش کــرده اســت. از 
دندان های آسیاب او چیزی باقی نمانده 
و تنها دنــدان هــای جلو هنوز در دهانش 
هستند که آن ها هم لق شده اند. پیل به 
نمی توانم  »دیگر  می گوید:  بی بی سی 
چیزی گاز بزنم، حتی گوجه فرنگی یا خیار 
خردشده، خیلی سخت است. بعد از پنجاه 
سال کار و پرداخت مالیات، این توقع زیادی 
ــت دنـــدان مصنوعی  نیست کــه یــک دس

داشته باشم.« 

یک توئیت

4۹ درصد سرنشینان  بعد ا ز تصادف فوت  می کنند
فراجا،  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
با  مواجهه  در  بهداشت  وزارت  عملکرد  از 
تصادفات رانندگی انتقاد کرد و گفت: چرا 
وزارت بهداشت هیچ کاری با تصادفات ندارد، 
چرا هیچ گامی برنمی دارد. با سلام و صلوات 
که کار پیش نمی رود. به گزارش ایسنا، سردار 
سیدکمال هادیانفر در نشستی خبری گفت: 
51 درصد از جان باختگان حوادث رانندگی 
در دم و در همان صحنه تصادفات، جان خود 
را از دست می دهند که از این تعداد ۳4 درصد 
سرنشین خودرو هستند. 4۹ درصد نیز بعد از 
تصادف جان خود را از دست می دهند که در 
این میان 4۳ درصد در بیمارستان و ۶ درصد 
در حین انتقال، جان خود را از دست می دهند.
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: آمار 4۳ 
درصــدی مرگ آسیب دیدگان تصادفات در 
بیمارستان ها آمــار بالایی اســت. متأسفانه 
و  ــزار  ابـ مــا  بیمارستان های  از  بسیاری  در 
مغزی  ضربه  تشخیص  به  مربوط  تجهیزات 

شدن یا خونریزی داخلی وجود ندارد. فرد به 
بیمارستان منتقل می شود، از او می پرسند که 
آیا سردرد یا سرگیجه دارد یا خیر و ناگهان بعد از 
یک ساعت همین فرد در بیمارستان یا حتی در 
خانه و به دلیل خونریزی داخلی یا ضربه مغزی 
فوت می کند. لازم است به این مــوارد توجه 
ویــژه ای شود و این تجهیزات و امکانات برای 

بیمارستان ها فراهم شود.
هادیانفر با تأکید بر این که در شرایطی هستیم 
که باید صادقانه عمل کنیم، گفت: تصادفات 
تعارف بردار نیست. تصادف به عامل انسانی، 
خودرو و راه بازمی گردد و واقعیت این است که 
نه خودرو، نه راه و نه عامل انسانی ما مناسب 
نیست. دلیل تصادفات به قوانین بازمی گردد؛ 
اما قوانین ما بازدارنده نیست. وقتی در اصفهان 
یک خانمی فردی را در تصادف کشته و بعد 
می گوید دیه اش را می دهم این یعنی قوانین 
ما بازدارندگی کافی را ندارد که لازم است این 

موضوع نیز مورد توجه جدی قرار بگیرد.

 زیارت اربعین آ سان تر شد

 مهر پلیس برای گذرنامه های
 تاریخ گذشته در سفر اربعین 

فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، 
با اشاره به هماهنگی های انجام شده با طرف 
عراقی از مهر نیروی انتظامی برای گذرنامه های 

تاریخ گذشته در سفر اربعین خبر داد.
 بــه گـــزارش خــبــرگــزاری صداوسیما، ســردار 
ــاره تمهیدات پلیس برای  حسین اشتری درب
سفر اربعین اظهار کرد: در خصوص گذرنامه 
توافقی صورت گرفته است که گذرنامه هایی که 

یک ماه اعتبار دارند، قابل تردد باشند.
  فــرمــانــده کــل انتظامی کــشــور بــیــان کــرد: 
ایــران  اسلامی  جمهوری  انتظامی  فرمانده 
آمادگی کامل را برای اجرای ماموریت ها دارد 
و از ماه های گذشته قــرارگــاه اربعین فراجا 
راه انــدازی و تقسیم کارهای لازم انجام شده 

است.
 سردار اشتری افزود: اقدامات لازم برای تسهیل 
و خدمات دهی به زائران اربعین انجام خواهد 
شد و همچنین همکاران ما با آمادگی کامل 
خدمات  و  هستند  حاضر  رسمی  مرزهای  در 
را ارائه خواهند داد. وی همچنین بیان کرد: 
همکاران ما در جاده ها و شهرها و پایانه های 
مــرزی آمادگی کامل بــرای خدمت به زائــران 

عزیز را دارند. 
فرمانده کل انتظامی کشور همچنین در توصیه 
به مردم برای تردد  به موقع تاکید کرد: توصیه 
می کنم مردم سفرشان را زودتــر برنامه ریزی 
کنند و سفر خودشان را زودتــر شــروع کنند و 

برای برگشت برنامه ریزی داشته باشند.

ضرغامی: در جمهوری اسلامی 
رابطه مان را با شادی تعریف 

نکردیم
عزت ا... ضرغامی با تاکید بر این که شادی مهم 
است و از طریق میراث ناملموس می توان شادی را 
انتقال داد، گفت:  در جمهوری اسلامی رابطه مان 

را با شادی تعریف نکردیم. 
به گزارش ایسنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی دیروز در گردهمایی پایگاه های 
میراث ملی و جهانی، ادامه داد: کتیبه داریوش را 
که می بینم چند عبارت دارد، مثلا نوشته »به نام 
اهورامزدا، به نام خداوندی که شادی را آفرید.« 
شادی مهم است، در جمهوری اسلامی رابطه مان 
را بــا شـــادی تعریف نــکــردیــم، متخصص گریه 
درآوردن هستیم، همه هم متبحر و متخصص اند، 
البته که درست است، تعزیه هم اگر داریم آن را 
ثبت جهانی می کنیم، اما شادی هم مهم است 
به خصوص الان که با فقر و مشکلات اقتصادی 
می کنند  فکر  که  آن هایی  برخلاف  مواجهیم. 

شادی لاکچری است، اتفاقا این طور نیست. 
 فرهنگ ناملموس ما منتقل نمی شود بعد می بینیم

 شادی نداریم. 


